ПРИКАЗ №__
«__»_____________________ 200_г.

О пожарной безопасности
        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994г.  №69  «О пожарной безопасности»,  основными  требованиями     пожарной безопасности,    установленными    нормативными    документами     по   пожарной безопасности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Утвердить ответственного за пожарную безопасность – Ф.И.О., должность.
      2. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на сторожей
      3. Ответственность за пожарную безопасность здания, складских помещений и подсобных помещений возложить на - Ф.И.О., заместителя руководителя по административно-хозяйственной работе, в соответствии с его должностной инструкцией.
4. Ответственному за пожарную безопасность разработать инструкцию и организовать проведение инструктажей по пожарной безопасности со всеми сотрудниками, оформить его проведение в журнале установленной формы.

5. Всем сотрудникам выполнять правила пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры к эвакуации людей и тушению пожара.
6. Заведующим кабинетами в конце рабочего дня осматривать помещения на предмет возгорания (отключение электроприборов и др.), предотвращения проникновения посторонних лиц (закрытие окон и дверей).
7.  Утвердить порядок действий в случае возникновения пожара в помещении.
8.  Определить, что системой оповещения при пожаре является сирена, радиосвязь или другие виды оповещения (указать конкретно какой способ); ответственным за оповещение является _____________________.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на - Ф.И.О., должность.
                          Директор________________________